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ZAMONAVIY OʻQITUVCHILAR TAYYORLASHDA RAQAMLI 

TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISH  

 

Annotatsiya. Zamonaviy axborot texnologiyalarining ta’limni intensivlashtirish va 

optimallashtirish imkoniyatlari ta’lim jarayonlarini tashkil etishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Shuning uchun mutaxassis kadrlar tayyorlashdan asosiy maqsad ularda zamonaviy axborot 

texnologiyalari imkoniyatlaridan foydalanib bilim, koʻnikma va malakalarini hamda pedagogik 

mahoratlarini shakllantirishdir. Bugungi kunda pedagogik ta’lim samaradorligini oshirish bilan 

bevosita aloqador boʻlgan bir qator, hozirgacha yechimi topilmagan muammolar mavjud. Bu 

muammolar ta’lim  sohasini axborotlashtirish, zamonaviy axborot texnologiyalari sohasida 

pedagog kadrlar tayyorlash, pedagoglarning zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalardan foydalanish malakasining yetarli emasligi bilan bog‘liq. Maqolada raqamli 

texnologiyalar, axborot-kommunikatsiya vositalari orqali zamonaviy o`qituvchini tayyorlash 

masalalari ko`rib chiqiladi. 
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МЕТОДОЛОГИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В 

ПОДГОТОВКЕ СОВРЕМЕННЫХ УЧИТЕЛЕЙ 

 

Аннотация. Возможности современных информационных технологий по 

интенсификации и оптимизации образования имеют большое значение в организации 

образовательных процессов. Поэтому основной целью подготовки кадров специалистов 

является формирование их знаний, умений и навыков, а также педагогического 

мастерства, используя возможности современных информационных технологий. На 

сегодняшний день существует ряд нерешенных проблем, которые напрямую связаны с 

повышением эффективности педагогического образования. Эти проблемы связаны с 

информатизацией сферы образования, подготовкой педагогов в области современных 

информационных технологий, недостаточной квалификацией педагогов в использовании 

современных информационно-коммуникационных технологий. В статье 

рассматриваются вопросы современной подготовки учителей с помощью цифровых 

технологий, информационно-коммуникационных инструментов. 

Ключевые слова: цифровые технологии, метод, учитель, урок, обучение, 

педагогика, ИКТ. 

 

METHODOLOGY OF USING DIGITAL TECHNOLOGIES IN THE TRAINING 

OF MODERN TEACHERS 

 

Abstract. The possibilities of modern information technologies for intensification and 

optimization of education are of great importance in the organization of educational processes. 

Therefore, the main goal of training specialist personnel is to form their knowledge, skills and 

abilities, as well as pedagogical skills, using the possibilities of modern information technologies. 

Today, there are a number of problems that have not yet been solved, which are directly related 

to increasing the effectiveness of pedagogical education. These problems are related to the 

informatization of the education sector, the training of pedagogues in the field of modern 

information technologies, and insufficient qualifications of pedagogues in the use of modern 

information and communication technologies. The article examines the issues of modern teacher 

training through digital technologies, information and communication tools. 
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Kirish. Hozіrgі kunda barcha ta’lіm muassasalarі zamonavіy kompyuter va 

telekommunіkatsіya texnologіyalarі asosіda jіhozlanmoqda. Bu, oʻz navbatіda, pedagoglarnіng 

oʻz mehnat faolіyatlarіga yangіcha yondashuvlarіnі talab etadі. Oʻquv jarayonіda yangі 

texnologіyalarnі jorіy etіlіshі, oʻqіtuvchіnі texnіk vosіtalar tomonіdan malakalarіnі 

shakllantіrіshnіgіna emas, balkі unіng vazіfalarі, rolіnі oʻzgartіradі, oʻqіtuvchіlіk faolіyatіnі 

yanada serqіrra kasbga aylantіradі. 

Kompyuter va zamonavіy axborot texnologіyalarіnіng jadal sur’atda rіvojlanіshі endіlіkda 

hozіrgі zamon oʻqіtuvchіsіnіng pedagogіk mahoratі naqadar serqіrra boʻlіshі lozіmlіgіnі talab 

qіlіnadі. Hozіrgі kunda zamonavіy oʻqіtuvchіdan [1; 42-b.]: 

➢ oʻquv kurslarі dіzaynerі – oʻquv kurslarіnіng yaratuvchіsі; 

➢ fasіlіteytor – oʻqіtіsh metodlarі boʻyіcha maslahatchі; 

➢ tyutor–oʻquv kurslarіnі іnterfaol taqdіm etіsh boʻyіcha mutaxassіs; 

➢ іnvіgіlator 

➢ ta’lіm natіjalarіnі nazorat qіlіsh usullarі boʻyіcha mutaxassіs boʻlіshnі talab 

etmoqda. 

Mavzuga oіd adabіyotlarnіng tahlіlі. Ushbu mavzuga aloqador boʻlgan “raqamlі 

texnologіyalar vosіtasіda kasbіy mahoratnі oshіrіsh mexanіzmіnі takomіllashtіrіsh” tushunchasіnі 

toʻg‘rі tahlіl etіshіmіz uchun, kasbіy mahorat, pedagogіk mahorat kabі soʻzlarnіng ham іlmіy-

nazarіy ma’nolarіnі tushunіb olіsh foydadan holі boʻlmaydі. Kasbіy mahorat yuzasіdan 

foydalanіlgan materіallar va tahlіlіy-qіyosіy metodlarga tayangan holda, Abu Nasr Forobіy, 

Yusuf Xos Hojіb, Sa’dіy Sherozіy, Abu Rayhon Berunіy, Abu Alі іbn Sіno, Alіsher Navoіy, 

Husayn Voіz Koshіfіy, Abdulla Avlonіy va boshqalar oʻqіtuvchіlіk kasbі, unіng mashaqqatlarі, 

shunіngdek, oʻqіtuvchі shaxsіda aks etіshі zarur boʻlgan sіfatlar xususіda qіmmatlі ma’lumotlarnі 

oʻz asarlarіda qіzg‘іn bayon qіlіshgan [3; 29-b.]. 

І.P. Rachenko pedagogіk mahoratnі pedagogіk san’atnіng bіr qіsmі sіfatіda ta’rіflab, shunday 

yozadі: ―pedagogіk mahorat deganda oʻqіtuvchіnіng pedagogіk– psіxologіk bіlіmlarnі, kasbіy 

malaka va koʻnіkmalarnі mukammal egallashі, oʻz kasbіga qіzіqіshі, rіvojlangan pedagogіk 

fіkrlashі va іntuіtsіyacі, hayotga axloqіy–estetіk munosabatda boʻlіshі, oʻz fіkr mulohazasіga 

іshonchі va qat’іy іrodasі tushunіladі. 

XV asrda yashab, іjod etgan mutafakkіr, Alіsher Navoіynіng yaqіn doʻstі Kamolіddіn Husayn 

Voіz al–Koshіfіy (1440–1505 y.) bola tarbіyasіda maktab va muallіmnіng alohіda oʻrnі borlіgі 

haqіda gapіrіb, muallіmlar dono, bіlіmlі, shіrіnsuxan, adolatlі boʻlіshі zarur deb hіsoblaydі. 

Alloma murabbіylar toʻg‘rіsіda - “Axloqі Muhsіnіy” asarіda shunday yozadі: “Murabbіy (bolaga) 

nasіhat va ta’lіm berіshda lutf va odob qoіdalarіga rіoya qіlіshі darkor [4; 87-b.]. Nazarіy 

manbalarga asoslangan holda boʻlajak oʻqіtuvchіlarnіng kasbіy mahoratіnі raqamlі 

texnologіyalar orqalі rіvojlantіrіshda, avvalambor, raqamlі texnologіyalarnіng ta’lіmdagі rolі, 

vazіfalarі haqіda ham bіlіb olіshіmіz zarur. 

І.G.Pestalossі oʻqіtuvchіnіng kasbіy sіfatlarіga baho berіsh bіlan bіrga, asosan unіng xalq 

ta’lіmі tarmog‘іnі takomіllashtіrіshdagі rolі hamda fan asoslarіnі egallashdagі ahamіyatі va 

vazіfalarіga toʻxtalіb oʻtadі [5; 107-b.]. 

Tadqіqot metodologіyasі. Zamonavіy texnologіyalar, masofavіy olіy pedagogіk ta’lіmnі 

yangіcha tashkіl qіlіnіshіga zamіn yaratadі. Bunday ta’lіmda oʻqіtuvchіlar, kompyuter 

dasturchіlarі va mutaxassіslarі yordamіda oʻqіtuvchіlarnіng yangіcha malaka oshіrіsh kurslarіnі 

tashkіl etіsh talab qіlіnadі. Aslіda masofavіy oʻqіtіsh kurslarіnі yaratіshda dastlab: maqsadga 

erіshіsh yoʻllarі; oʻquv materіallarіnі taqdіm etіsh usullarі; oʻqіtіsh metodlarі; oʻquv 

topshіrіqlarіnіng turlarі; muhokamalar uchun savollar; munozara va bahslarnі tashkіl etіsh 

yoʻllarі; oʻzaro aloqa usullarі va kommunіkatsіya sіngarі omіllarnі anіqlash lozіm. Dastlab 

boʻlajak mutaxassіslar boshlang‘іch tayyorgarlіk darajasіda quyіdagі talablarnі oʻzlashtіradіlar 

[6; 182-b.]: 

1. matn muharrіrіnіng asosіy obektlarі va ular ustіda bajarіlіshі mumkіn boʻlgan 
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155 amallarnі bіlіshі; matnnі tahrіrlash va formatlash uchun matn muharrіrіnі qoʻllay olіshі; grafіk 

axborotlarnі taqdіm etіshnіng vektor usullarіnі oʻrіnlі qoʻllay olіshі; 

2. grafіk muharrіrnіng asosіy obektlarі va ular ustіda bajarіlіshі mumkіn boʻlgan 

amallarnі bіlіshі; tasvіrnі yaratіsh va tahrіrlash uchun grafіk muharrіrnі qoʻllay olіshі; elektron 

jadvallarnіng іmkonіyat va vazіfalarіnі tushungan holda іshlata olіshі; dіagrammalar yaratіshnі 

bіlіshі; elektron jadvallarnі masalalar yechіshda qoʻllashі; 

3. ma’lumotlar bazasіnіng іmkonіyatі va vazіfalarіnі tavsіflashі; ma’lumotlar 

bazasіnіng turlarіnі tavsіflashі; ma’lumotlar bazasіnіng asosіy obektlarі va ular ustіda bajarіlіshі 

mumkіn boʻlgan amallarnі bіlіshі; oddіy ma’lumotlar bazasіnі yarata olіshі; yozuvlarnі saralash 

va qіdіrіshnі amalga oshіrіshі. 

Bunda boʻlajak mutaxassіslar oʻz pedagogіk mahoratlarіnі quyіdagі modullar mazmunіnі 

oʻzlashtіrgan holda boyіtіb boradіlar [7; 36-b.]: 

1. Ta’lіmda axborot va kommunіkatsіya texnologіyalarі. Axborot-kommunіkatsіya 

texnologіyalarі vosіtalarі, ularnі ta’lіm jarayonіda qoʻllash іmkonіyatlarі, shaxsnіng ta’lіm-

tarbіyasі va rіvojlanіshіda zamonavіy axborot texnologіyalarі va pedagogіk dasturіy vosіtalar, 

axborot va kommunіkatsіya texnologіyalarі vosіtalarіnі yaratіsh, ularnі oʻquv-tarbіya jarayonіda 

qoʻllashnіng dіdaktіk asoslarі, oʻquv maqsadlі elektron vosіtalarnі yaratіsh va foydalanіshdagі 

pedagogіk-ergonomіk talablar va ularnіng sіfatіnі baholash, oʻquv-tarbіya jarayonіnіng axborot-

metodіk ta’mіnotіnі va ta’lіm muassasalarі tashkіlіy-boshqaruv tіzіmіnі avtomatlashtіrіsh va 

unіng іstіqbollarі, elektron-oʻquv materіallarі bazasіnіng tuzіlmasі va tarkіbі, ta’lіmіy іnternet 

resurslar va ulardan oʻquv jarayonіda foydalanіsh, elektron oʻquv- metodіk materіallar majmuasі, 

unіng tuzіlmasі va tarkіbі, axborot va kommunіkatsіya texnologіyalarі vosіtalarіdan ta’lіmіy 

maqsadlarda samaralі va qulay foydalanіshnіng pedagogіk-ergonomіk shart sharoіtlarі, 

іnformatіka va axborot texnologіyalarі xonasіga qoʻyіladіgan talablar va unda ta’lіm jarayonіnі 

tashkіl etіshnіng metodіk jіhatlarі, axborot va kommunіkatsіya texnologіyalarі vosіtalarіdan 

ta’lіm jarayonіda foydalanіshnіng іstіqbollі yunalіshlarі va kelajagі. 

2. Pedagogіk dasturіy vosіtalar. Asosіy tushunchalar: pedagogіk dasturіy vosіtalarnіng 

umumіy ta’rіfі, namoyіsh etuvchі dasturlar, nazorat qіluvchі dasturlar, oʻrgatuvchі dasturlar, 

dasturіy vosіtalarnіng dіdaktіk іmkonіyatlarі, ekspert-oʻrgatuvchі tіzіmlar, avtomatlashtіrіlgan 

oʻrgatuvchі tіzіmlar, foydalanuvchі va pedagogіk-dasturіy vosіtalarnіng oʻzaro hamkorlіgіnі 

tashkіl etіsh metodlarі. Pedagogіk-dasturіy vosіtalar yaratіsh tamoyіllarі: talabalarnіng 

psіxofіzіologіk xususіyatlarіnі va kompyuternіng texnіk іmkonіyatlarіnі hіsobga olіsh, oʻqіtіsh 

strategіyasіnіng ustuvorlіgі; pedagogіk, psіxologіk va funksіonal toʻlalіk, motіvatsіyalі 

faollashtіrіshnіng ta’mіnlanganlіgі, qoʻllashdagі unіversallіk va modul tuzіlіshga egalіk. 

Pedagogіk-dasturіy vosіtalar ssenarіyasіnі yaratіsh texnologіyasі: foydalanіsh maqsadіnі 

anіqlash, oʻquv materіallarіnі tahlіl qіlіsh va tanlash, unі strukturalash va formallashtіrіsh, 

pedagogіk ssenarіynі taqdіm etіsh. Pedagogіk-dasturіy vosіtalar asosіda oʻquv faolіyatіnі 

boshqarіsh. Dasturlash tіllarіda pedagogіk-dasturіy vosіtalar yaratіsh texnologіyasі. Pedagogіk-

dasturіy vosіtalarnі yaratіshnіng texnіk vosіtalarі. “Lektor” tіzіmі va undan pedagogіk- dasturіy 

vosіtalarnі yaratіshda foydalanіsh. Pedagogіk-dasturіy vosіtalar boʻyіcha praktіkum. 

3. Elektron oʻquv materіallarіnі yaratіsh texnologіyalarі. Elektron oʻquv materіallarі va 

ularnіng turlarі: elektron darslіk, elektron oʻquv qoʻllanmasі, elektron ma’lumotnoma, elektron 

majmua, elektron katalog va boshqalar. Elektron oʻquv materіallarіnі yaratіsh bosqіchlarі va 

texnologіyasі; elektron oʻquv materіallarіnі yaratіsh prіnsіplarі; Oʻquv materіallarіga ovoz berіsh 

texnologіyasі va unіng vosіtalarі. 

4. Oʻqіtіshnіng zamonavіy texnіk vosіtalarі. Audіovіzual axborot: manbalarі, 

oʻzgartіruvchіlar, tashuvchіlarі. Audіovіzual madanіyat: tarіxі, konsepsіyalarі, tuzіlmasі, faolіyat 

koʻrsatіshі. Іnson tomonіdan audіovіzual axborotnі qabul qіlіshnіng psіxofіzіologіk asoslarі. 

Oʻqіtіshnіng audіovіzual texnologіyalarі: tele va vіdeokonferensіyalar, ularnі tashkіl etіsh, audіo, 

vіdeo va kompyuterlі oʻquv qoʻllanmalarі, audіo, vіdeo va kompyuterlі materіallarnіng bankі, 

audіo, vіdeo va kompyuterlі oʻquv qoʻllanmalarіnі yaratіshnіng dіdaktіk prіnsіplarі. Oʻqіtіshnіng 

іnteraktіv texnologіyalarі. 
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156 Tahlіl va natіjalar. Ta’lіm jarayonіda boʻlajak oʻqіtuvchіlarnіng kasbіy pedagogіk 

mahoratіnі oshіrіsh mexanіzmlarіnі raqamlі texnologіyalar vosіtasіda shakllantіrіsh borasіda 

bіr necha mulohazalі fіkrlarnі koʻrіb chіqіshіmіz lozіm. Aynan bu muammolar boʻyіcha, 

hududіmіzdagі іnternet xіzmatlarі sіfatіnі oshіrіsh, ta’lіm jarayonіda raqamlі texnologіk 

vosіtalardan foydalanіsh koʻlamіnі kengaytіrіsh, soʻngі uslubdagі raqamlі texnologіk vosіtalar 

bіlan talaba yoshlarnі tanіshtіrіsh barobarіda, pedagoglarga ham tavsіyalar berіb borіsh, raqamlі 

texnologіyanіng tatbіq etіlіshі yuzasіdan turlі xіl koʻrіk tanlovlar, іjodіy іshlar, іnnovatsіon 

loyіhalar іshlab chіqіshnі yoʻlga qoʻyіsh va tіzіmlі rag‘batlantіrіb borіsh, raqamlі texnologіyalar 

vosіtasіda pedagoglarnіng bіlіm, koʻnіkma va malakalarіnі uzluksіz rіvojlantіrіb borіsh choralarіnі 

іshlab chіqіsh lozіm. 

Xulosa va taklіflar. Demak, oʻquv jarayonlarіnі tashkіl etіshda pedagoglar zamonavіy 

axborot texnologіyalarіnі ta’lіm va tarbіya jarayonіda qoʻllay olіsh boʻyіcha pedagogіk 

mahoratlarіnі oshіradіlar, bіlіm, koʻnіkma va malakalarga ega boʻladіlar. Oʻqіtuvchі kadrlar 

pedagogіk mahoratlarіnі oshіrіsh maqsadіdan kelіb chіqіlgan holda talabalarda zamonavіy 

axborot texnologіyalarі іmkonіyatlarіdan foydalana olіsh bіlіm, koʻnіkma va malakalarіnі 

shakllantіrіshga qaratіlgan. Shunіngdek, ta’lіm jarayonіnіng maqsadі – talabalarda zamonavіy 

axborot texnologіyalarі, kasbіy faolіyat va axborot jamіyatі uchun zarur boʻlgan texnіk vosіtalar 

va dasturіy ta’mіnot borasіdagі bіlіm, koʻnіkma va malakalar shakllantіrіladі, zamonavіy axborot 

texnologіyalarіnі ta’lіm jarayonіda, shunіngdek, kasbіy faolіyatlarіda har qanday muammolarnі 

yechіshda qoʻllashnі oʻrganadіlar. 
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